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Guide: Jämställdhet mellan kvinnor och män i projektet
Du som söker projektpengar från ett nationellt program bör ange hur projektet kommer 
att bidra till jämställdhet mellan kvinnor och män. 

Det här är en guide till dig som ska fylla i projektansökan. De fyra första frågorna kan 
besvaras i projektansökan. Övriga frågor är tänkta som hjälp och stöd när du ska for-
mulera dig kring hur projektet ska främja jämställdhet mellan kvinnor och män. 

Svar på nedanstående fyra frågor kan framgå i projektansökan
Vilka mätbara mål finns avseende jämställdhet inom projektet?•	

Vilka aktiviteter planeras för att nå målen när det gäller jämställdhet?  •	
(aktiviteterna ska finnas med i projektets aktivitetsplan) 

På vilket sätt påverkar projektets resultat och effekter jämställdhet?•	

Hur kommer projektet kvinnor och män till godo vad gäller till exempel  •	
företagande och arbetstillfällen?

Nedanstående frågor är en vägledning för formulering  
av projektansökan samt för att svara på ovanstående frågor

Hur säkerställer ni en jämn könsfördelning i projektorganisationen  •	
(till exempel styrgrupp och eventuella arbets-, referens- och deltagargrupper)?

Hur bygger ni upp projektorganisationen så att den möjliggör att både kvinnors  •	
och mäns kunskap tas till vara?

Finns det personer med genus- eller jämställdhetskompetens i projektorganisationen?•	

Hur ser könsfördelningen ut i projektets målgrupp?•	

Hur bidrar projektet till att resurser fördelas jämt mellan kvinnor och män  •	
(till exempel tid, pengar och personella resurser)?

Definition av jämställdhet
Med jämställdhet menas att män och kvinnor har samma rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter inom livets alla väsentliga områden. Det gäller till exempel makt och infly-
tande, ekonomiskt oberoende, företagande, arbete, arbetsvillkor, utbildning.

Att ha ett jämställdhetsperspektiv i ett projekt innebär att man försöker synliggöra kvin-
nors och mäns villkor och förhållanden. För att bidra till målet om jämställda regioner 
med samma möjligheter, rättigheter och skyldigheter för kvinnor och män, är det av 
vikt att åtgärder och projekt som bidrar till att uppnå de jämställdhetspolitiska målen 
kommer till stånd.

Hänvisning till webbplatser
www.regeringen.se      www.lst.se/lst/      www.jamombud.se

Guider om horisontella kriterierna

http://www.regeringen.se
http://www.lst.se/lst/
http://jamombud.se
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Guide: Projektets miljöpåverkan
Du som söker projektpengar från ett nationellt program ska beskriva hur projektet  
påverkar miljön. 

De tre första frågorna kan besvaras under punkt 10 i projektansökan. Övriga frågor är 
tänkta som hjälp och stöd när du beskriver projektet. De flesta frågor är relevanta för 
alla projekt. Frågor som inte är relevanta för ditt projekt behöver du inte svara på. 

Svar på nedanstående frågor kan framgå i projektansökan (under punkt 10)
På vilket sätt påverkar projektets resultat och effekter miljön?•	

Vilka mål finns inom projektet som avser minskad miljöpåverkan?•	

Vilka aktiviteter planeras inom ramen för projektet för att minska miljöpåverkan? •	
(aktiviteterna ska finnas med i aktivitetsplanen)

Nedanstående frågor är en vägledning för formulering av  
projektansökan (under punkt 4, 5 och 6) samt för att svara på frågorna ovan

Kommer projektet att leda till en ökning av antalet miljöteknikföretag eller leda till •	
mer miljöanpassad teknik i befintliga företag?

Kommer projektet leda till ökad försäljning av varor och tjänster som minskar  •	
miljöpåverkan?

Ger projektet möjligheter till affärsutveckling och ökad konkurrenskraft för företag •	
som verkar på de miljödrivna marknaderna?1

Kommer nya miljöinnovativa varor och tjänster att användas eller utvecklas inom •	
ramen för projektet?

Kommer verksamheten som projektet förväntas resultera i att leda till utsläpp av  •	
koldioxid eller andra klimatpåverkande gaser, utsläpp av giftiga ämnen, avfall,  
övergödning, bullerstörningar eller minskad biologisk mångfald? Beskriv hur i  
så fall. Hur kan denna miljöpåverkan minimeras?

Kan projektet leda till en mer effektiv användning av energi? Leder projektet till att •	
naturresurser, vatten eller annat material kan användas mer effektivt eller återvinnas  
i högre grad? Beskriv hur i så fall. 

På vilket sätt kommer miljöanpassade resor, inköp eller dylikt att uppmuntras och  •	
stimuleras inom ramen för projektarbetet?

Bidrar projektet till att uppfylla något eller några av de nationella eller regionala  •	
miljömålen? Läs mer om miljömål på http://miljomal.nu/ 

Leder projektet till minskade transportbehov (till exempel genom bättre planering •	
eller ökad IT-användning) eller mer miljöanpassade transporter och transportsystem 
(kollektivtrafik, förnyelsebara drivmedel, cykelvägar med mera)? Beskriv hur.

1	  Med de miljödrivna marknaderna menas de marknader där det finns en efterfrågan på varor och tjänster som bidrar till minskad miljö-
belastning. 

http://miljomal.nu
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Kommer upplevelsevärdet av naturmiljön, kulturmiljön eller andra miljövärden att •	
öka? Beskriv hur.

Hänvisning till webbplatser:
www.tillvaxtverket.se 

Läs mer om lönsamt miljöarbete på Tillväxtverkets webbsida:  
www.tillvaxtverket.se/huvudmeny/amnesomraden/miljoarbeteiforetag. 
4.21099e4211fdba8c87b800016864.html 

http://miljomal.nu/

www.naturvardsverket.se

Guide: Integration och mångfald i projektet
Du som söker projektpengar från ett nationellt program kan ange hur projektet kommer 
att bidra till integration och mångfald. 

Det här är en guide till dig som ska fylla i en projektansökan. De fyra första frågorna 
kan besvaras i projektansökan. Övriga frågor är tänkta som hjälp och stöd när du for-
mulerar dig kring hur projektet ska främja integration och mångfald. 

Svar på nedanstående fyra frågor kan framgå i projektansökan
Vilka mätbara mål finns avseende integration och mångfald inom projektet?•	

Vilka aktiviteter planeras för att nå projektets mål när det gäller integration och •	
mångfald?

På vilket sätt påverkar projektets resultat och effekter integration och mångfald?•	

Hur kommer projektet olika grupper tillgodo vad gäller till exempel företagande  •	
och arbetstillfällen?

Nedanstående frågor är en vägledning för formulering av  
projektansökan samt för att svara på ovanstående frågor

Hur säkerställer ni mångfalden i projektorganisationen (till exempel styrgrupp  •	
och eventuella arbets-, referens- och deltagargrupper)? 

Hur säkerställer ni att projektet får tillgång till tillräcklig kompetens avseende  •	
mångfald och integration i projektorganisationen? Finns det planer på att förstärka 
kompetensen?

Hur tillvaratar projektet kunskaper och erfarenheter från personer med till exempel •	
olika etnisk bakgrund, sexuell läggning och funktionshinder?

Hur kommer projektet att bidra tillökad tillgänglighet för funktionshindrade  •	
(fysisk, psykosocial, informativ och kommunikativ tillgänglighet)? 

Hur ser projektets målgrupp ut när det gäller integration och mångfald? •	

http://www.tillvaxtverket.se
http://miljomal.nu
http://www.naturvardsverket.se
http://www.tillvaxtverket.se/huvudmeny/amnesomraden/miljoarbeteiforetag.4.21099e4211fdba8c87b800016864.html
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Vilka strukturella förändringar avseende integration och mångfald förväntas projek-•	
tet bidra till?

Definition av integration
Integration innebär lika rättigheter, skyldigheter och möjligheter för alla oavsett till ex-
empel kön, etniskt ursprung, religion eller övertygelse, ålder, sexuell läggning eller funk-
tionshinder. 


